
 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Berlin-Spandau ◄► Flughafen BER  
 

06./07. – 13./14.05.2024, nachts 
 

Teilausfall einiger Züge 
 
  
 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft 

Ihnen bei der Planung 

Ihrer Reise. 

 

Sehr geehrte Fahrgäste, 
 
 
in den Nächten vom 06./07. bis 13./14. Mai 2024 kommt es bei einigen Zügen der Linie RE8 zu Teilausfällen 
im Abschnitt Flughafen BER ◄► Berlin-Spandau. Ferner entfällt für einige Züge der Halt in Flughafen BER, die 
betroffenen Züge halten abweichend in Schönefeld (b Berlin).  
 
Grund hierfür sind Bauarbeiten der DB InfraGO AG. 
 
Die betroffenen Züge sowie ausfallenden Abschnitte entnehmen Sie bitte den untenstehenden Tabellen. Züge, 
die nicht aufgeführt sind, verkehren planmäßig. 
 
Die ausfallenden Halte in Berlin sowie Flughafen BER erreichen Sie mit weiteren öffentlichen Verkehrsmitteln. 
 
 
Wir bedauern die Unannehmlichkeiten und stehen Ihnen für weitere Auskünfte gern zur Verfügung. 
Ihre ODEG – Ostdeutsche Eisenbahn GmbH 
 
  



 

 
Weitere Auskünfte:  

ODEG-Servicetelefon: 030 514 88 88 88  

VBB-Infotelefon:         030 25 41 41 41  

odeg.de  •  vbb.de  •  vmv-mbh.de 

 

Berlin-Spandau ◄► Flughafen BER  
 

06./07. – 13./14.05.2024, nachts 
 

Teilausfall einiger Züge 
 
  
 

Die Fahrplan-App  

„MV FÄHRT GUT“ hilft 

Ihnen bei der Planung 

Ihrer Reise. 

 

 
 

 
 

  veränderte Fahrzeiten 

 Aushang KW 19-20 

 
 

Fahrtnummer 62036 62042 62046 62044 62012 62016 92816 62042 62044 62036 62042 62046 62038

Verkehrshinweise 06./07.05. 07./08.05. 13./14.05.

Verkehrsmittel RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Holthusen ab 22:10

   ⁞ ⁞

Wittenberge an 22:57

Wittenberge ab 22:06 10:06 12:06 22:06 22:06 23:07

   ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

Nauen an 22:59 10:59 12:59 22:59 22:59 00:01

Nauen ab 23:01 02:02 11:01 13:01 23:01 23:01 02:02 00:03

Brieselang | 02:10 | | | | 02:10 |

Finkenkrug | 02:13 | | | | 02:13 |

Falkensee 23:15 02:17 11:15 13:15 23:15 23:15 02:17 00:15

Seegefeld | 02:20 | | | | 02:20 |

Berlin-Albrechtshof | 02:22 | | | | 02:22 |

Berlin-Spandau an 23:21 02:26 11:21 13:21 23:21 23:21 02:26 00:21

Berlin-Spandau ab 23:23 11:23 13:23 23:23 23:23 02:28 00:23

Berlin-Charlottenburg ab | | | | | 01:36 02:35 |

Berlin Zoologischer Garten 23:33 11:33 13:33 23:33 23:33 01:41 02:39 00:33

Berlin Hauptbahnhof ab 23:40 11:40 13:40 23:40 01:47 03:45 23:40 01:47 02:45 00:40

Berlin Friedrichstraße an 23:43 11:43 13:43 23:43 01:50 03:47 23:43 01:50 02:47 00:43

Berlin Friedrichstraße ab 23:44 23:44 01:51 03:48 23:44 01:51 02:48 00:44

Berlin Alexanderplatz 23:48 23:48 01:54 03:52 23:48 01:54 02:52 00:48

Berlin Ostbahnhof ab 23:53 01:59 03:56 23:53 01:59 03:56 23:53 01:59 02:56 00:53

Berlin Ostkreuz 23:57 02:03 04:00 23:57 02:03 04:00 23:57 02:03 03:00 00:57

Schönefeld (bei Berlin) an 00:09 | | 00:09 | | 00:09 02:15 03:11 01:09

Flughafen BER an 02:21 04:17 02:21 04:17 Ausfall Ausfall Ausfall Ausfall

Ausfall

14.05.07.05. 08.05.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

Ausfall

07.-11.05.

Fahrtnummer 62041 62047 62043 62001 62017 62021 92821 92157 62043 92101 62041 62047 62043 62001

Verkehrshinweise

Verkehrsmittel RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE RE

Flughafen BER ab 00:40 Ausfall Ausfall Ausfall Ausfall 02:40 Ausfall Ausfall Ausfall Ausfall Ausfall

Schönefeld (bei Berlin) ab | 02:45 03:48 00:44 01:43 | 03:48 00:45 01:44 02:45 03:48

Berlin Ostkreuz 00:58 02:58 04:03 00:58 01:59 02:58 04:03 00:58 01:58 02:58 04:03

Berlin Ostbahnhof an 01:02 03:02 04:06 01:02 02:02 03:02 04:06 01:02 02:02 03:02 04:06

Berlin Ostbahnhof ab 04:07 01:03 02:03 03:03 04:08 01:03 02:03 03:03 04:07

Berlin Alexanderplatz 04:11 01:07 02:07 03:07 04:12 01:07 02:07 03:07 04:11

Berlin Friedrichstraße 04:15 12:15 14:15 01:11 02:11 03:11 04:16 01:11 02:11 03:11 04:15

Berlin Hauptbahnhof an 04:17 12:18 14:18 01:13 02:13 03:13 04:18 01:13 02:13 03:13 04:17

Berlin Hauptbahnhof ab 04:19 12:20 14:20 02:15 04:20 01:15 02:15 03:15 04:19

Berlin Zoologischer Garten 04:25 12:26 14:26 02:21 04:26 01:21 02:21 03:21 04:25

Berlin-Charlottenburg an | | | 02:24 | 01:24 02:24 03:24 |

Berlin-Charlottenburg ab | | | 02:25 | 02:25 |

Berlin-Spandau an 04:33 12:36 14:36 02:31 04:33 02:31 04:33

Berlin-Spandau ab 02:33 04:34 12:38 14:38 02:33 04:35 02:33 04:34

   ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

Nauen an 02:56 04:57 12:54 14:54 02:56 04:57 02:56 04:57

Nauen ab 04:59 12:56 14:56 04:59 04:59

   ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

Wittenberge an 05:55 13:57 15:57 05:55 05:55

Wittenberge ab 06:03 06:03 06:03

   ⁞ ⁞ ⁞ ⁞

Holthusen an 06:48 06:48 06:48

07.05. 07.-11.05.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

08.05. 14.05.

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll

A
u
s
fa

ll


